



04-03-2016

## Til Børne- og Ungdomsudvalget

Sagsnr.  
2015-0248044

### Rammeprogram for BUU studierejse 12-15. april 2016

Dokumentnr.  
2015-0248044-3

Udvalget tiltrådte i november 2015 forvaltningens indstilling til tema og destination for studierejsen. (indsæt link til indstilling)

Sagsbehandler  
Lars Hornung Bahn

Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder tæt sammen med de relevante forvaltninger i hhv. Helsinki og Oslo for at sammensætte det mest relevante og indholdsmæssigt mest givende program for Udvalgets rejse.

Som følge af uforudset travlhed i samarbejdskommunerne, er der ikke på nuværende tidspunkt udarbejdet et færdigt detaljeret program for studierejsen. Det endelige program fremsendes, så snart det foreligger, sammen med præcise oplysninger om flytider og hoteller.

Den overordnede ramme for rejsen er som følger:

#### Tirsdag d. 12. april 2016

- Morgen/formiddag: Rejse København – Helsinki
- Tirsdag middag til onsdag eftermiddag, fagligt program i Helsinki:

Det overordnede formål er, at Udvalget får indblik i de grundlæggende årsager til, at det finske uddannelsessystem præsterer på et højere niveau end de øvrige nordiske lande. Programmet vil primært fokusere på de elementer, som ligger direkte under det kommunale beslutningsrum, nemlig tilgangen til hvordan undervisningen gennemføres og tilrettelægges samt lærernes samarbejde. Det er forventningen at ovenstående suppleres med besøg på uddannelsesinstitutioner. Endvidere arbejdes der på, at Udvalget får mulighed for at drøfte den politiske og forvaltningsmæssige organisation i Helsinki Kommune med de relevante parter i kommunen.

#### Onsdag d. 13. april 2016

- Eftermiddag/aften: Rejse Helsinki – Oslo

#### Torsdag d. 14. april 2016

- Torsdag til fredag middag, fagligt program i Oslo:

Oslo kommune har i løbet af de seneste 10-15 år vendt udviklingen i Osloskolens faglige resultater, således at man nu præsterer markant over landgennemsnittet, og har landets bedste resultater. Udvalget vil blive præsenteret for såvel den

overordnede politiske strategi som udmøntningen af denne på forvaltnings-, område- og skoleniveau. Der planlægges samtaler med det politiske niveau, såvel som oplæg fra forvaltningen og skolebesøg. Oslo Kommunes arbejde med dataunderstøttelse af de faglige resultater og brugen af disse i styringen af kommunen vil også blive belyst.

Der er netop fremlagt en national strategi for sprogarbejdet for 0-18 årige i Norge. Oslo kommune barsler med en fælles sprogstrategi for børnehaver og skoler, men det er endnu ikke afklaret, om man vil kunne præsentere denne for Udvalget under besøget.

**Fredag d. 15. april 2016**

- Eftermiddag: Rejse Oslo – København